1. Cum potestas conferendi indulgentias a Christo Ecclesiæ concessa sit, atque hujusmodi potestate divinitus sibi tradita, antiquissimis etiam temporibus illa usa fuerit : sacrosancta synodus indulgentiarum usum, christiano populo maxime salutarem, sacrorum conciliorum auctoritate probatum, in Ecclesia retinendum esse docet et præcipit; eosque anathemate damnat, qui aut inutiles esse asserunt, vel eas concedendi in Ecclesiæ potestate esse negant. In his tamen concedendis moderationem, juxta veterem et probatam in Ecclesia consuetudinem, adhiberi cupit; ne nimia facilitate ecclesiastica disciplina enervetur. Abusus vero qui in his irrepserunt, et quorum occasione insigne hoc indulgentiarum nomen ab hæreticis blasphematur, emendatos et correctos cupiens, præsentis decreto generaliter statuit, pravos quæstus omnes pro his consequendis, unde plurima in christiano populo abusuum causa fluxit, omnino abolendos esse. Cæteros vero, qui ex superstitione, ignorantia, irreverentia, aut aliunde quomodocumque provenerunt, cum ob multiplices locorum et provinciarum, apud quas hi committuntur, corruptelas commode nequeant specialiter prohiberi, mandat omnibus episcopis ut diligenter quisque in prima synodo provinciali referat : ut, aliorum quoque episcoporum sententia cognita, statim ad summum romanum pontificem deferantur, cujus auctoritate et prudentia, quod universali Ecclesiæ expedit, statuatur : ut ita sanctarum indulgentiarum munus pie, sancte et incorrupte omnibus fidelibus dispensetur.

LI. Voilà la pierre de scandale, qui fut pour Luther l'occasion de ses premiers écarts, et devint la cause de la haine mortelle que Luther et ses sectateurs ont gardée contre le mot même d'indulgence, dont au surplus ils ne comprennent guère le sens. Le luthérien Gérard, second ministre des novateurs, prétend que nous disons que Jésus-Christ a satisfait pour nos fautes, mais que, pour les peines éternelles et temporelles, il nous a laissé l'obligation de satisfaire nous-mêmes; qu'ainsi, pour nous exempter de ces peines, nous avons inventé les indulgences, par lesquelles (en nous les procurant de Rome à prix d'argent) nous espérons que ces peines nous sont remises. Nous répondons que notre Sauveur, bien qu'il ait spécialement satisfait pour nos fautes et pour la peine éternelle qu'elles nous ont méritée, a néanmoins satisfait aussi pour la peine temporelle qui nous est due, quoique ordinairement cette satisfaction de Jésus-Christ ne s'applique à la rémission de la peine temporelle, qu'avec le concours de notre propre satisfaction, ou au moyen des indulgences qui nous sont concédées par le vicaire de Jésus-Christ. Il est ensuite de toute fausseté que les indulgences soient une pure invention des catholiques; elles ont été enseignées par Jésus-Christ lui-même et par l'Eglise, ou par une constante tradition. Il est de même faux que nous achetions ces indulgences, car elles sont concédées tout à fait gratuitement, comme tout le monde le sait.